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Abstrakt:

Východiska: Užívání návykových látek mladistvými je stále aktuální téma. Této

problematice byla věnována spousta prací a výzkumů, ale přesto existuje mnoho otázek,

které je potřeba zodpovědět.

Cíl práce: Analyzovat vyprávění dívek z diagnostického ústavu, zkoumati roli tématu

drog v životních příbězích, rozebrat léčbu a pobyt v diagnostickém ústavu a také mimo něj.

Zaměřit se na reflexi, která má klíčovou roli v celé práci. Popsat schopnost náhledu na sebe

sama u uvedených respondentek. Položit si otázku, zda jsou dívky po tak negativních

zkušenostech schopny si vzít ponaučení ze svých chyb, učinit závěry a řídit se jimi

i v budoucnosti.

Metody: Pomocí polostrukturovaných rozhovorů popsat životní příběhy dívek od

nejranějších vzpomínek až do současnosti. Konkrétní rozhovor je vhodným nástrojem

k docílení autentičnosti ve vyprávění respondentek.

Výsledky: Po zpracování rozhovorů byl zjištěn ve všech příbězích vliv konkrétních

opakujících se patologických faktorů, které se podílely na vzniku závislosti u klientek

diagnostického ústavu. Nejčastějšími faktory byly nefunkční či absentující rodinné zázemí,

patologické prostředí, ve kterém dívky vyrůstaly a dospívaly, neustálá přítomnost

návykových látek v jejich životech. Dívky měly závislé rodiče či blízké osoby.

Získána data byla seskupená do čtyř kategorií, a to Rodinné zázemí, Prostředí,

Návykové látky a Reflexe. Kategorie byly detailně popsány s přidáním citací z rozhovorů.

Propojila se tak teorie s praktickou stránkou výzkumu.

Poslední kategorie se týkala klíčové otázky reflexe a schopností dívek reflektovat své

chování, a to učinit závěry a ponaučit se ze svých chyb. Bylo potvrzeno, že dívky jsou

schopny náhledu na sebe sama a svoje chování. Dokáží uznat chyby a vzít si z nich

ponaučení.

Závěr: Dívkám byla nabízena a poskytnuta profesionální adiktologická péče v

různých formách, jako jsou např. skupiny, individuální konzultace. Téměř všechny

respondentky byly léčeny v jiných zařízeních, např. psychiatrické léčebny. Dívky jsou

schopny reflexe tématu závislosti.

Klíčová slova:

Závislostní chování, léčba závislosti, diagnostický ústav, analýza drogové kariéry,

biografický příběh.
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Abstract

Background: The topic of substance abuse by adolescents has long been relevant. A lot of

work and research has been devoted to this issue, but there are still many questions that need

to be answered.

Aim of the work: The analysis of the stories of girls from the diagnostic institute, the research

of the role of the topic of drugs in life stories, the analysis of treatment and stay in the TI and

also outside the diagnostic institute. The key role of the whole work is played by reflection,

the ability to look at oneself in the mentioned respondents. The question of whether girls are

able to learn from their mistakes, draw conclusions and follow them in the future after such

negative experiences.

Methods: The usage of semi-structured interviews to describe the life stories of girls from

the earliest memories to recent times. Specifically, the interview is a suitable tool for

achieving authenticity in the narration of the respondents.

Results: After processing the interviews, the influence of specific and recurring pathological

factors in all stories that contributed to the emergence of addiction in the clients of the

diagnostic institute was found. The factors were specifically: a dysfunctional or absent

family background, a pathological environment in which girls grew up and matured, a

constant presence of addictive substances in their lives, the dependent parents or the loved

ones.

The obtained data were grouped into 4 categories: Family Background, Environment,

Addictive Substances and Reflection. The categories were described in detail with the

addition of citations from interviews to link the theory with the practical side of the research.

The last category concerned the key issue of reflection and the ability of girls to reflect on

their behavior, draw conclusions and learn from their mistakes. It has been confirmed that

girls are able to see themselves and reflect on their behavior, they can also acknowledge their

mistakes and learn from them.

Conclusion: Girls were offered and provided with professional addictology care in various

forms: group and individual consultations. Almost all respondents were treated in other

facilities, such as a psychiatric hospital. Girls are able to reflect on the topic of addiction.

Key words:

Addicted behaviour, treatment of addiction, diagnostic institute, drug career analysis,

biographical stories.
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1 Úvod

Tématem dané bakalářské práce je analýza biografických příběhů dívek

z diagnostického ústavu se zaměřením na jejich závislostní chování. Závislost hraje ústřední

roli v celé práci. Citace z rozhovorů uvedené v této práci a interpretace výsledků popsaných

v jednotlivých kapitolách měly za cíl pochopit otázky, které se týkaly rozvoje a vzniku

závislosti u vybraných mladistvých klientek diagnostického ústavu. Užívání návykových

látek mladistvými je aktuální problém, který ovlivňuje všechny sféry života. Z toho vyplývá,

že snaha pochopit tak složitý a multifaktoriální proces vzniku a rozvoje závislosti, hlavně

u psychicky a fyzicky nezralých jedinců, se týká nás všech. Patologické prvky jako závislost

rodičů, nedostatečná pozornost a nezájem ze strany nejbližších a nejbližšího okolí to vše

přináší s sebou traumata, která si mladistvý jedinec, jenž je vystavený zmíněným problémům,

nese celý svůj život. Nezávislost osobnosti se přestane rozvíjet kvůli výše uvedeným prvkům.

Příkladem je biografický příběh dívky, který detailně popisuje její životní cestu. Příběh

nabízí jedinečnou možnost vidět i ty momenty, které posléze mohou hrát klíčovou roli v

rozvoji osobnosti. Díky vyprávění je snadné pochopit osobnost vypravěče, porozumět

důležitým faktům, událostem a způsobům jejich prožívání. Příběh nabízí možnost hlubšího

pochopení celé životní situace, samozřejmě, je-li zachovaná podmínka pravdivosti

a autentičnosti jak respondenta, tak posluchače.

Práce v teoretické části seznamuje čtenáře se základními pojmy, které usnadňují

pochopit její cíle. Popisuje pojem biografický příběh a jeho přínosy. Práce je pojata

z adiktologického hlediska. Vymezuje pojem mladistvý se všemi jeho specifikacemi.

Protože všechny respondentky byly klientkami diagnostického ústavu, bylo vhodné popsat

účel a cíle tohoto zařízení, tj. k čemu slouží, jaké plní úkoly, jaké možnosti podpory a pomoci

může nabídnout mladistvým.

Téma závislosti s sebou přináší také alternativy terapie u mladistvých. V práci se

popisuje detoxifikace, možnost léčení na psychiatrických odděleních. Pozornost je věnována

popisu zařízení dětské a dorostové ambulance. Zmíněné je také detašované pracoviště ústavu

– oddělení s výchovně léčebným režimem, určeným pro mládež ohroženou drogovou

závislostí.

Praktická část má za úkol interpretovat získaná data pomocí rozboru rozhovorů, které

hrály roli ve vzniku závislosti u dívek a seskupit je do celků. Jedná se o shrnutí získaných

poznatků, analýzu dat a pokus o stanovení závěrů potvrzujících teorie vzniku závislosti u

vybraných dívek.

Práce poskytuje náhled na složité otázky týkající se závislosti u mladistvých, kteří

jsou na začátku své životní cesty a učí se psát svůj vlastní, originální příběh.
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2 Úvod do teoretické části

Teoretická část práce má za cíl popsat klíčové pojmy a téma dané práce.

První kapitola teoretické práce pojednává o základních pojmech, jako například

o definici životního příběhu, pojmu mladistvý a jeho specifikách, diagnostickém ústavu,

jako instituci, náhledu na problematiku z adiktologického úhlu pohledu. Jsou popsána

zahraniční zařízení typu diagnostického ústavu a rozdíly v legislativách ústavní výchovy

v České republice, Německu a na Slovensku. Krátké shrnutí každé kapitoly pomůže

pochopit propojenost těchto pojmů s hlavním tématem práce.

Druhá kapitola teoretické práce se zabývá otázkou léčení mladistvých v rámci dětské

a dorostové psychiatrie a adiktologie. Popisuje zařízení, která poskytují odbornou péči

mladistvým se závislostí na návykových látkách. Jedná se o charakteristiky detoxifikační

jednotky s popisem jejího účelu, chodu a průběhu detoxikace, o psychiatrická dětská

a dorostová oddělení a také o dětskou a dorostovou adiktologii.

Téma závislosti u mladistvých není nové. Touto problematikou se zabývají odborníci

z mnoha oblastí, například z psychologie (Motivace mladistvých uživatelů drog k abstinenci,

Mach, 2016), ze sociální práce (Sociální práce a drogová problematika dětí a mladistvých,

2020), z kriminologie (Mládež užívající návykové látky, Loskotová, 2017).


[…]


ústavu. Byla zkoumaná drogová problematika mladistvých klientek a jejich schopnost

sebereflexe.

V teoretické části byly vymezeny základní pojmy životního příběhu, mladistvého

a diagnostického ústavu. Popsány byly typy a možnosti léčení mladistvých v rámci

adiktologie a psychiatrie za podpory a spolupráce diagnostického ústavu.

Pomocí získaných poznatků a analýzy rozhovorů osmi respondentek byly určeny

čtyři kategorie, které vykazovaly kauzální vztah vůči vzniku závislosti. Jednalo se o Rodinné

zázemí, Prostředí, Návykové látky a Reflexe.

V kategorii Rodinné zázemí byla popsána rodina jako nejvýznamnější sociální

skupina pro rozvoj jedince a rodiče. V rodině byly objasněny jejich role a úkoly.

U sourozenců a sourozeneckého vztahu se jevilo jako klíčový bod pořadí sourozenců, které

ovlivňuje ve vztazích sourozeneckou hierarchii v budoucnu. Byla zmíněna výchova a její

vliv na utváření a rozvoj osobnosti jedince. Významnou úlohu měla otázka násilí v rodině

respondentek.

U všech kategorií byly stručně charakterizovány definice popisovaných jevů. Na

konci každé kategorie bylo uvedeno krátké shrnutí, které byly doplněny o citace z rozhovorů

klientek a které dokazovaly výskyt daného jevu.

Analýza rozhovorů společně se studiem odborné literatury umožnila učinit závěry

týkající se následujících aspektů:

Rodina a její vliv na osobnost jedince hraje velmi významnou roli. U všech

respondentek byly neúplné rodiny s patologickými prvky v chování, jednání a uvažování

všech její členů. To v důsledku vedlo k nedostatečnému vývoji osobnosti dítěte a posléze

mladistvého, k vyšší míře vulnerability vůči podnětům a vlivům okolí, projevující se v

neadekvátních reakcích na běžné problematické situace jako jsou například

nekontrolovatelné projevy agrese: pasivní/aktivní a zneužívání návykových látek.

Násilí se vyskytovalo v životě u všech dívek. Násilí bylo v rodině, ve skupině a v

partnerských vztazích respondentek. Vliv dlouhotrvajícího a opakujícího se násilnického

jednání velmi negativně ovlivnilo psychický stav respondentek, což vedlo ke snahám dívek
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o sebemedikaci pomocí užívání návykových látek. V souvislosti s užíváním drog byly dívky

opětovně vystavovány fyzickému a psychickému násilí.

Vliv společnosti, skupiny a jedinců zvlášť na život a styl chování dívek z

diagnostického ústavu byl intenzivnější než u běžné populace mladistvých. Tento fakt byl

zapříčiněn hlavně nedostatečnou péči ze strany rodiny. Chybějící podpora a pochopení ze

strany nejbližších osob byla důvodem vyšší míry náchylnosti k patologickému chování a

utváření chorobných povahových vlastností: vznětlivost, výbušnost, přehnaná uzavřenost či

naopak otevřenost vůči lidem a okolí vedoucí ke vzniku různých psychiatrických

onemocnění často v kombinaci se závislostní problematikou.

V rámci pobytu v DÚ a během léčby na psychiatrických odděleních dívkám byla

poskytnutá odborná adiktologická péče, jak skupinová tak individuální.

Intervence a terapie přispěly k zlepšení duševního a somatického stavu respondentek

a umožnily jim rozvíjet svoji osobnost, hlavně pomocí sebereflexe.

Sebereflexe byla jednou z mála pozitivních stránek nevhodných stylů výchovy v

rodině mladistvých respondentek. Mnohočetné životní nesnáze doprovázející dívky od

dětství katalyzovaly proces uvědomování si příčinných vztahů mezi událostmi a v kooperaci

s léčením a pobytem v ústavu pomohla dříve rozvinout u nich schopnost náhledu na některé

z prvků svého uvažování a chování.

Odborné publikace citované v dané práci byly shodné v interpretaci sledovaných jevů,

například byl uveden vliv patologického dětství a posléze ústavní výchovy na osobnost

jedince, vznik drogové závislosti u mladistvých a její prevence atd.

Zkoumání odborných zdrojů společně se závěry výzkumu přispěly k uvedeným výše

výstupům, které dávají příležitost implikovat získané výsledky do praxe. Závěry se týkají

oblasti ústavní péče a možnosti zapojit se do terapeutického procesu v zařízeních, která jsou

typem nestátní neziskové organizace. Tato zařízení se zabývají podporou dětí a mládeže.

Poskytují sociální a zdravotní služby jedincům, kteří jsou ohroženi užíváním návykových

látek a jejich následkům na psychický, fyzický a zdravotní stav klientů. Těsná spolupráce

s těmito zařízeními během pobytu klientek v DÚ a také po ukončení by mohla zvýšit

efektivitu výchovných a terapeutických intervencí. Následná péče po opuštění zařízení

ústavní výchovy či jiných typu zařízení pro mladistvé je nedostatečná. Nezaopatřenost

mladistvého vede k relapsům jak v rámci etopedie tak adiktologie. Bylo by velmi vhodné

propojit systém poskytování služeb státních institucí a nestátních zařízení, mající stejný cíl:

pomoct mladistvému se osamostatnit, být soběstačným a schopným vést normální život.

Postřehy se týkaly toho, jak nejlépe zintenzivnit spolupráci s rodinou v rámci rodinné

terapie, kdy rodina vykazovala prvky afunkčnosti, které ve výsledku vedly k

destrukturalizaci rodiny. Nefungovala role rodič – dítě, tj. dodržování a stanovení hranic ve

vztazích k rodičům a sourozencům.

Na závěr diskuze a celé práce by byl na místě citát, nad kterým je dobře se zamyslet:

V životě je třeba se mýlit. Mýlit totiž znamená poznávat.

Autor: Romain Rolland.
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