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Autor Julia BLajko

Vedoucí práce Mgr. Petr Matoušek

Oponent práce Mgr. Jaroslav Šejvl, PhD.

Hodnocená položka Úroveň a charakteristika položky Body

Abstrakt

Obsahuje abstrakt všechny klíčové části
(východiska, cíle, výzkumné otázky či hypotézy,
použité metody, hlavní výsledky a jejich
implikace)?

Koresponduje abstrakt s obsahem práce?

Má abstrakt přiměřený rozsah?

Abstrakt obsahuje vše podstatné, ale předznamenává problémy této
práce - především v představení kapitol Výsledky a Závěr. Obě tyto části
abstraktu jsou velmi nesourodé, nedoplňují se navzájem, přeskakují se
tematicky i zahrnují najednou znovu metodologii… Přesně tyto
nedostatky nalezneme v celém textu.

3/ max. 5
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Odůvodnění a rešerše odborné literatury

Je zdůvodnění práce logické?

Byla zvolena adekvátní literatura a je její záběr
vzhledem k tématu dostatečný/úplný?

Je zvolená literatura aktuální?

Je použitá literatura řádně citována?

Je použitá argumentace prezentována
standardním způsobem?

Byl dosavadní výzkum podroben kritice?

Rešerše literatury je provedena velmi nesystematicky. Chybí odůvodnění
tématu práce, jeho vztah k oboru a hlavně podobné práce zpracované v
zahraničí. Stejně nesystematicky je zpracována i struktura kapitoly.
Autorka přebíhá z právních pojmů do oblasti adiktologického léčení,
dětské a dorostové psychiatrie a končí popisem organizace. Úroveň této
části je tak velmi kolísavá, autorka nechává na čtenáři, aby si sám citace
zařadil do tématu práce. Je to spíše hromadění pojmů, citací, není to
kritické čtení a interpretace použité literatury. V této části práce absentuje
téma procesu umisťování do DÚ, navzdory tomu, že kapitola začíná
tématem biografického příběhu…

Použití cizojazyčné literatury je problematické i z toho důvodu, že
například uvedené zdroje: Dewey, J. (1938). Experience and Education.
New York: Kappa Delta Pi a Boyd, E. & Fales, A. (1983). Reflective
learning: Key to learning form experience. Toronto, Canada: Journal of
Humanistic Psychology, tedy zdroje prokazatelně pedagogického
zaměření jsou použity pouze v jedné citaci - co to je reflexe (str. 27).
Nevím, jestli autorka četla celou knihu a proč zrovna Experience and
education je použita pro vysvětlení pojmu reflexe, který má v práci spíše
psychologický, terapeutický, adiktologický charakter.  

 

5 / max. 20
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Použité metody a logika struktury práce

Jsou jasně stanoveny a zdůvodněny cíle práce,
výzkumné otázky či hypotézy?

Je zdůvodněna volba použitých metod (rozsah a
metoda výběru vzorku, tvorba, zpracování a
analýza dat)?

Jsou všechny použité metody a postupy dobře a
podrobně popsány, umožňuje popis replikaci?

Byla věnována pozornost reliaibilitě a validitě
dat?

Má práce logickou strukturu?

Metody jsou popsány dostatečně, jasně. Jsou relevantní k tématu a výzkumným
otázkám. Autorka se poctivě věnuje i limitům práce. V kapitole o výzkumném
vzorku - str. 17 je věta, která je nesrozumitelná: „Následující kritéria byla
závislost na návykových látkách, patologické rodinné zázemí, či jeho absence.”

Prosím o vysvětlení, proč bylo použito kritérium patologické rodinné zázemí,
případně co znamená kritérium jeho absence.

14/ max. 20
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Zpracování tématu a interpretace získaných
poznatků

Jsou závěry prezentovány srozumitelně?

Jsou prezentovány všechny relevantní poznatky?

Byly vzaty v potaz silné i slabé stránky práce?

Jsou závěry korektní?

Byly vzaty v úvahu alternativní vysvětlení?

Jsou závěry diskutovány v kontextu soudobého
výzkumu?

Jsou učiněna doporučení pro další výzkum nebo
opatření?

Zpracování tématu je velmi logicky strukturováno do jednotlivých kapitol/témat.
To pokládám za velmi kvalitní autorčin vklad do textu. Problematické je
zpracování jednotlivých kapitol a též jejich číslování - např. 6.2 Násilí, 6.2.3
Deprivace, 6.3 Prostředí - str. 2š - 25. Ve spojení s některými překlepy,
nejasnostmi dělá tato nepozornost dojem odbyté, rychlé práce. Za nejslabší
považuji kapitolu Reflexe,ve které autorka považuje za reflexi něco, co v
citacích nedokládá dostatečně srozumitelně. Nabízí se i otázka, jak souvisí
reflexe a náhled… (str. 27).

Kapitola začíná takto:

„Jedním ze stěžejních bodů práce je analýza skrze rozhovory, míry reflexe u
respondentek. Schopnost reflexe hraje obrovskou roli v pozdějším vývoji události
a stylu života mladistvých respondentek.”

Přiznám se, že nejsem schopen tomuto odstavci porozumět - schopnost reflexe
je součást analýzy rozhovorů - tedy schopnost autorky nebo součást náhledu
na životní situace - tedy součást náhledu klientek? Ani uvedené citace nejsou
průkazné, jak vlastně tuto kapitolu autorka zamýšlela.

Citace v kapitolách jsou velmi krátké, není zřejmé zda pocházejí od jedné
komunikační partnerky nebo od více. Krátké citace nedávají možnost hlubší
interpretace.

10 / max. 30

Etické aspekty práce

Byly vzaty v úvahu etické otázky?

Nedošlo k ohrožení zájmů účastníků výzkumu?

Jsou diskutovány etické konflikty výzkumné
činnosti?

Etické aspekty práce - bez připomínek.

10 / max. 10
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Odborný a společenský přínos a celková úroveň
práce.

Pojednává práce aktuální/praktický problém?

Je práce přínosná z hlediska oboru?

Obsahuje práce všechny klíčové části?

Má práce dostatečný či přiměřený rozsah?

Je práce logicky uspořádána?

Je práce z formálního hlediska bez chyb?

Práce pojednává aktuální problematiku. Je škoda, že autorka v rešerši literatury
nepracuje více s odbornou zahraniční literaturou, aby si připravila lépe práci s
citacemi z rozhovorů, jejich interpretaci. Při čtení ruší velké množství
stylistických chyb, které neumožňují pochopení textu, což je velmi zásadní u
bakalářské práce.

Mnoho témat tak zůstává spíše načrtnuto, interpretace na několika místech
absentuje a způsob zpracování kapitol v praktické části je spíše chaotické.
Přesto autorka ukazuje citlivost k tématu, z citací je patrné, že rozhovory byly
vedeny odborně a poskytly kvalitní data.

5/ max. 15
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Celkové hodnocení úrovně práce

Komentář oponenta / vedoucího práce (celkové
shrnující hodnocení, poznámky)

Autorka prokázala orientaci v tématu, porozumění kvalitativnímu přístupu. Bohužel v práci
nedokázala zpracovat sebraná data citlivějším, stukturovanějším způsobem. K tomu přispěla
především povrchní rešerše literatury a její zpracování, které je spíše středoškolské. Některá tvrzení
jsou v kontextu například rodinné situace klientek velmi problematická: „Dítě má povinnost dbát
svých rodičů - str. 21, ale „Táta si začal pískat, měl v rukou baterku, jelikož jsme neměli elektřinu, tou
baterkou mě uhodil přes krk, pak máma mě vzala za nohy, stáhla mě dolů a začala mlátit motyčkou
do hlavy.“ (R1) - str. 23. Autorka právě v tomto nepropojení reálné situace klientek a obecných
tvrzení o rodině prokazuje jakési nezáměrné nepochopení a necitlivost interpetovat situaci klientek.

Doplňující otázky k obhajobě 1. Prosím o vysvětlení kapitoly Reflexe - viz výše.

2. Prosím o vysvětlení této citace - závěru: „Pomocí získaných poznatků a analýzy rozhovorů

osmi respondentek byly určeny čtyři kategorie, které vykazovaly kauzální vztah vůči vzniku
závislosti. Jednalo se o Rodinné zázemí, Prostředí, Návykové látky a Reflexe.” Opravdu jsou
tyto kategorie kauzální vůči závislosti? Prosím o vztažení k textu, citacím z rozhovorů…

Body celkem 47 / max. 100 bodů

Navrhované hodnocení Práci doporučuji k obhajobě, celkově hodnotím dobře.

Datum 20. 1. 2021

Jméno a příjmení, podpis Petr Matoušek
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Instrukce pro posudky bakalářských prací:

1. Každou z hodnocených položek obodujte do pravého sloupce počtem bodů. Případné slovní připomínky

k jednotlivým položkám připojte k souhrnnému hodnocení, pro které je vyhrazeno pole formuláře na posledním listu
posudku.

2. Napište celkové shrnující hodnocení, včetně případných poznámek k jednotlivým položkám.

3. Navrhněte minimálně dvě doplňující otázky k obhajobě.

4. Doplňte celkový součet bodů a navrhované hodnocení.

5. Vytiskněte, podepište, pošlete do CA.

Instrukce pro posudky magisterských prací:

1. Každou z hodnocených položek obodujte do pravého sloupce počtem bodů.

2. U každé z hodnocených položek nahraďte text v poli „úroveň a charakteristika položky“ vlastním hodnotícím

komentářem, který odpovídá na otázky vlevo, stávající obecnou formulací jednotlivých úrovní se můžete inspirovat.

3. Napište celkové shrnující hodnocení.

4. Navrhněte minimálně dvě doplňující otázky k obhajobě.

5. Doplňte celkový součet bodů a navrhované hodnocení.

6. Vytiskněte, podepište, pošlete do CA.

Klasifikace práce podle bodového hodnocení

Výsledná známka Bodové rozpětí pro bakalářské práce Bodové rozpětí pro magisterské práce

Výborně 100–81 100–86

Velmi dobře 80–61 85–71

Dobře 60–41 70–56
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